48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

22.000 BTUS, 24.000 BTUS, 60.000 BTUS), conforme lista anexa ao Termo
de Referência.
DATA DA ABERTURA: 20/03/2020
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoei-
ra-LACEN-PA

Protocolo: 531802

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº
33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria n° 37 de 19/02/2020, publicada no D.O.E.
nº 34.124, de 20/02/2020, que concedeu diária ao servidor ALBERTO SI-
MÕES JORGE JUNIOR, matrícula nº 57193885-1, DIRETOR do LACEN/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 531585

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 130 / 2020 – 09/03/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 ¹/² diárias aos Servidores (ES):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 05¹/² diá-
rias (deslocamento) / Período de 16 a 20/03/2020
522368/Siap / SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA (Enfermeira)
/ 05¹/² diárias (deslocamento) / Período de 16 a 20/03/2020
5195169/1 / TÁRIA DA COSTA DE ARAÚJO (Enfermeira) / 05¹/² diárias
(deslocamento) / Período de 16 a 20/03/2020
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (enfermeira) / 05¹/² diá-
rias (deslocamento) / Período de 16 a 20/03/2020
57173274/1 / CHARLINTON BANDEIRA BARBOSA (motorista) / 05¹/² diá-
rias (deslocamento) Período de 16 a 20/03/2020
.Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA -
PA.
Objetivo: Realizar monitoramento de vacinas, nos municípios de Ananin-
deua, Marituba, Benevides e Santa Barbara, Nos referidos municípios aci-
ma citados.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 131 / 2020 – 09/03/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 ¹/² diárias aos Servidores (ES):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 03¹/² diá-
rias (deslocamento) / Período de 17 a 19/03/2020
55586563/1 / MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA (Enfermeira) /
03¹/² diárias (deslocamento) / Período de 17 a 19/03/2020
.Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA.
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento em doenças de Chagas no
referido município citado acima.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 132 / 2020 – 09/03/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de

24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 ¹/² diárias aos Servidores (ES):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 04¹/² diá-
rias (deslocamento) / Período de 23 a 26/03/2020
522368/Siap / SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA (Enfermeira)
/ 04¹/² diárias (deslocamento) / Período de 23 a 26/03/2020
5195169/1 / TÁRIA DA COSTA DE ARAÚJO (Enfermeira) / 04¹/² diárias
(deslocamento) / Período de 23 a 26/03/2020
57173274/1 / CHARLINTON BANDEIRA BARBOSA (motorista) / 04¹/² diá-
rias (deslocamento Período de 23 a 26/03/2020
.Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA.
Objetivo: Realizar monitoramento de vacinas TRIVIRAL do SIES e orienta-
ção da equipe Técnica dos municípios acima citados.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 161 / 2020 – 09/03/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 ¹/² diárias aos Servidores (ES):
57196503/2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira) / 03¹/²
diárias (deslocamento) / Período de 23 a 25/03/2020
3278413/1 / MARIA TEREZA PARENTE SILVA (Odontóloga) / 03¹/² diárias
(deslocamento) / Período de 23 a 25/03/2020
57190719/1 / BARBARA DE OLIVEIRA PEREIRA AQUINO (farmacêutica) /
03¹/² diárias (deslocamento) / Período de 23 a 25/03/2020
123099/1 / RONALDO DOMINGOS CANCELA (motorista) / 03¹/² diárias
(deslocamento) Período de 23 a 25/03/2020
.Origem: BELÉM - PA - BRASIL
Destino(s): SANTA BARBARA - PA.
Objetivo: Realizar visita Técnica e monitoramento de equipe Técnicas de
Saúde da Família.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 162 / 2020 – 09/03/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 3 e  ¹/² diárias  diárias  a(o) Servidor(a):
57190889/1 / CONCEIÇÃO MARIA MAIA DE OLIVEIRA, (Ag. Administra-
tivo) / 3,5 diárias (com permanência) / No período de 18 a 21/03/2020.
Origem: BELEM/PA – BRASIL.
Destino(s): PORTO VELHO/RO - BRASIL.
Objetivo: Participar de Congresso Norte/Nordeste que acontecerá a referi-
da cidade acima citada.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 531561
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIAS   Nº  127 E 128 DE DIÁRIAS  DE  09/03/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94    art. 145 RJU
Objetivo: Realizar supervisão na rede laboratorial e atividades de campo
nos municípios deste 3º CRS e orientações a serem repassadas pelos téc-
nicos da DVS.
Servidores: José Solon Barbosa      ag. saúde pública     mat: 0502767
Selma de Fátima Bentes da Silva     laboratorista     mat: 107387-1
Benedito José de Lima da Silva          motorista     mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/São João da Ponta        período: 24/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 531448
PORTARIAS  Nº  133 E 134  DE DIÁRIAS DE 09/03/2020

Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar de reunião ordinária da Comissão Intergestores Bipar-
tite-CIB.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos     diretora regional      mat:
5947354-1
Ana Paula Nogueira de Souza    enfermeira   mat: 5234018-2
Elenice do Socorro Soares da Silva     assist. direção     mat: 6402901-1
Maria da Conceição Silva Sales      chefe da Div. Técnica     mat: 6402927-1
Jeff erson Renan Moreira de Souza    chefe da Div. De Vig. Em Saúde     mat:
6402921-1
Edmilson Alves Cavalcante Filho       motorista   mat; 0503399
Origem: Castanhal/Belém        período: 12/03/2020
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 531458